
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 524/2026 DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA
AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DE
SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

| O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO
JOSE GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer da Comissão de Avaliação nomeada através de Portaria de
Nomeação nº 469/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. — Fica homologado o resultado da avaliação do estágio probatório
de servidor aprovado no concurso público no procedimento administrativo,
confirmando a permanência do (a) servidor (a) no serviço público municipal, conforme
boletim de avaliação: BRUNO SANTOS BRAGA, Portaria de nomeação 0104/2020
de 09/06/2020, cargo efetivo de Fiscal De Tributos, matrícula nº 2685 — aprovado (a)
no estágio probatório.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS ESTADO DO
MARANHÃO, aos 19 dias do mês de janeiro de 2026. /

JOSÉ GON
Prefeito do Município de Davinópolis MA


